PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.08.2014 г. № 604 п. Усть-Ордынский
Об утверждении производственной программы МУП «Каскад» МО «Усть-Ордынское» в сфере водоснабжения на 2014-2015 гг.
В соответствии с Федеральным Законом РФ от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Законом Иркутской области от 06.11.2012 № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 24, 48 Устава муниципального образования "Усть-Ордынское", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу в сфере водоснабжения МУП «Каскад» МО «Усть-Ордынское» на 2014 - 2015 гг.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-ОрдаИнформ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Н.В. Харинаев

	ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

	Усть-Ордынского МУП "Каскад" МО "Усть-Ордынское"

	В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ на 2014-2015 гг.

	Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг

	в сфере водоснабжения

	№
п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя
на период регулирования

	2013 год 2014 год 2015 год

	1
	2
	3
	45 6

	1

	Объем выработки воды
	тыс. куб. м
	199,86199,86 261,8

	2

	Объем воды, используемой на собственные нужды
	тыс. куб. м
	0,3199,86 0,3

	3

	Объем пропущенной воды через очистные сооружения
	тыс. куб. м
	199,86199,86 199,86

	4

	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб. м
	199,56199,56 199,56

	5

	Объем потерь
	тыс. куб. м
	11,5611,56 11,56

	6

	Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть
	%
	5,85,8 5,8

	7

	Объем реализации товаров и услуг, в том числе
по потребителям:
	тыс. куб. м
	188188 188

	7.1

	- населению
	тыс. куб. м
	78,978,9 78,9

	7.2

	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	29,429,4 29,4

	7.3

	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	79,779,7 79,7

	Раздел 2. План мероприятий по сохранению эффективности деятельности

	организации коммунального комплекса в сфере водоснабжения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	наименование показателя тыс. руб. %

	1
	2
	3
	4
	56 7

	1

	Фактические затраты за 2013 год по данным бухгалтерского учета
	2014-2015 гг.
	5817,19
	Сохранение объемов и качества предоставляемых услуг

	2

	Затраты на покупную электрическую энергию

	2012г.

	1261,43

	3

	Потребность в финансовых средствах, необходимых для осуществления контроля соответствия качества распределяемой воды

	2012г.